
発行：岩田小学校PTA役員会

令和5年５月号 PTA総会 2023年４月22日（土）

朝倉会長あいさつ

岩田小学校体育館にて、PTA総会が開催されました。

PTA会長のあいさつから始まり

（１）２０２2年度 年間活動報告・決算報告

（２）２０２３年度 年間活動計画・予算報告

（３）２０２3年度 役員選出

の議案について、可決承認されました。

２０２３年度岩田小学校PTA会長を務めます、朝倉伸一です。本年、岩田小
学校は、創立150周年の佳節を迎えます。例年以上に地域や学校、各ご家庭
とのつながりを意識して一年間活動してまいります。関わる児童や保護者、教
職員にとって『やっぱり岩田小学校でよかった』と感じてもらえる活動を目ざ
して微力を尽くします。よろしくお願いいたします。

第１号

Ｑ お兄ちゃん（お姉ちゃん）の熱さましの薬が残っています。
熱があるけど飲んでも大丈夫？

Ａ ダメです！お薬の量は体重や年齢によって決まっています。
症状が同じだからと言って自己判断で飲むのは危険です。
必ずお医者さんか薬剤師に相談してください。
熱があっても、元気があれば、お薬で無理矢理下げる必要はありません。
水分補給をして体を冷やすだけでもだいぶ楽になります。
熱さましは本当にひどい時だけにしましょう。
（けいれん等の心配がない場合）

薬剤師 栁澤吉輝

お薬の先生に聞いてみよう

2023年度のテーマは 『やっぱり岩田小学校でよかった』
子どもたち・先生・保護者の皆様がそう思っていただける
学校づくりを目ざします。
ご参加いただいた会員の皆様ありがとうございました。
２０２2年度のPTA役員・委員の皆様
１年間お疲れさまでした。

岩田小学校２０２３年度
入学式

岩田小学校に入学された皆様、誠におめでとうございます。
2023年４月６日入学式が行われました。
入学式当日は、元気いっぱいな新入生たちが体育館に集まり、期待に胸を膨らませな
がら入学式を迎えました。式では、校長先生からのお話や、校区自治会長宮林さんの
祝辞など、新入生たちは真剣な表情で聞き入っておりました。

私たちPTA一同、子どもたちが新たな環境で成長することを願っております。保護
者の皆様と共に、子どもたちの学びをサポートしてまいります。
どうぞよろしくお願いいたします。

授業参観

授業参観があり、普段は見れない学校での様子を見ることができました。
授業中は、子どもたちが一生懸命勉強し、元気いっぱいに発表していました。



PTA副会長を務めさせていただく坪井です。 初めてのPTA活動で不安と緊張でいっぱいで
すが、子どもたちにとって小学校生活がよい思い出となるように、またPTA活動を通して自分
自身も成長させていただき、子どもと共有できる貴重な時間を精一杯楽しめるように務めてい
きます。1年間どうぞよろしくお願いいたします！

昨年度に続き、PTA副会長を務めさせていただく栁澤です。今年度もPTA活動を通じて、子
どもたちが健やかに成長し、充実した学校生活を送れるよう、学校と共に全力で取り組んでま
いります。また保護者の皆様とともに子どもたちの成長をサポートしてまいります。１年間よろ
しくお願いいたします。

2023年度のPTA役員副会長（女性代表）を務めさていただきます森下さやかと申します。
子どもたちの笑顔がたくさん見られるよう精一杯務めさせていただきますので、ご支援とご協
力の程、よろしくお願いいたします。

本年度、副会長補佐を務めさせていただきます山﨑です。初めての役員ということもあり、至
らぬ点もあるかと思いますが、精一杯務めさせていただきます。PTA活動を通していろいろな
経験ができることを楽しみにしています。よろしくお願いいたします。

書記の生田美佳です。学校の先生方と保護者の皆様がお互いを尊重し認め合い、助け合って
活動していく中で、私たち自身が「笑顔」でいることが子どもたちの「笑顔」につながっていくも
のと信じています。子どもたちの輝きを共有する喜びを感じながら活動していけたらと思いま
すので、1年間どうぞよろしくお願いいたします。

書記の浦﨑です。日ごろ、PTAの皆さんが、子どものためにどんな活動をしてくださっている
か知らないまま過ごしていましたが、今回、このような機会をいただきました。わからないこと
ばかりですが、少しでもお役にたてるよう、がんばっていきたいと思います。よろしくお願いい
たします。

書記の河出祐理子です。PTA活動を通して子どもたちが楽しく学校生活を送れるように、朝
倉会長をはじめとし、頼れる役員の方々や先生たちに教えていただきながら、１年間がんばり
ます。よろしくお願いします。

書記の田中菜結です。子どもたちの活躍の場をサポートできるよう皆様に助けていただきな
がら精一杯活躍して行きたいと思います。チームワークを大切に、子どもも大人も笑顔溢れる
行事になれば幸いです。皆様のご協力をいただき、１年間よろしくお願いします。

書記の中山美香です。まだまだ役員の内容もほとんど把握できておらず不安はありますが、
皆さんと力を合わせ、子どもたちが楽しい思い出を作ることができるよう、1年間がんばってい
きたいと思います。よろしくお願いいたします。

昨年度から続投させていただいております、会計に就任致しました織笠です。今年度もお役
に立てるように尽力します。また新しいカラーに、昨年度のカラーを混ぜれる様なお役目も担
えればと思っております。微力ながらではありますが、１年間よろしくお願いいたします。

会計監査の鳥井清志です。ＰＴＡ活動もこれで５年目になります。過去の経験をもとに今年度
もプライスレスな成果を求めてがんばります。岩田小学校しか勝たん！(笑)

会計監査の盛田美希です。本年度も児童さんたちの学校生活が充実したものとなるよう、教
職員の方々をはじめ、保護者、地域の皆様のご協力をいただき、一生懸命努めさせていただき
ます。1年間、よろしくお願いいたします。

『やっぱり岩田小学校でよかった』

皆様にそう思っていただけるように２０２３年度役員・委員全員で協力し、保護者
の皆様・教職員の皆様と団結し、１年間楽しくがんばります！

会長 朝倉伸一 （あさくら しんいち） 北岩田一区

副会長 坪井裕真 （つぼい ゆうま） 北岩田三区

副会長 栁澤吉輝 （やなぎさわ よしてる） 北岩田一区

副会長（女性代表） 森下さやか （もりした さやか） 北岩田一区

副会長補佐 山﨑香苗 （やまざき かなえ） 東岩田

書記 生田美佳 （いくた みか） 東岩田

書記 浦﨑昌代 （うらざき まさよ） 東岩田

書記 河出祐理子 （かわで ゆりこ） 北岩田一区

書記 田中菜結 （たなか なゆ） 東岩田

書記 中山美香 （なかやま みか） 北岩田一区

会計 織笠佑佳 （おりかさ ゆか） 東岩田

会計監査 鳥井清志 （とりい きよし） 中岩田一区

会計監査 盛田未希 （もりた みき） 北岩田一区

２０２3年度 PTA役員です よろしくお願いいたします。


	スライド 1
	スライド 2

